от 02.04.2019г. № 41/4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КРИВОЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

Об отставке по собственному желанию
 Главы Криволукского муниципального образования
Тетерина Дмитрия Иннокентьевича

Рассмотрев личное заявления Главы Криволукского муниципального образования об отставке по собственному желанию  от 02.04.2019г., руководствуясь статьей 35 и пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.12.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Криволукского муниципального образования, Дума Криволукского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Досрочно прекратить полномочия Главы Криволукского муниципального образования Тетерина Дмитрия Иннокентьевича с 02.04.2019г.
2.  Обязанности Главы администрации Криволукского сельского поселения возложить на Якушеву Валентину Иннокентьевну с 03.04.2019г. (с окладом главы администрации согласно штатного расписания) до вступления в должность Главы администрации Криволукского сельского поселения на основании протокола Киренской территориальной комиссии «О регистрации избранного главы Криволукского сельского поселения».
3. Обязанности Председателя Думы Криволукского муниципального образования возложить на депутата Думы Вогоровскую Наталью Иннокентьевну на срок до вступления в должность Главы администрации Криволукского сельского поселения на основании протокола Киренской территориальной комиссии «О регистрации избранного главы Криволукского сельского поселения».
4. Опубликовать настоящее решение Думы в Вестнике администрации Криволукского сельского поселения, на сайте Киренского муниципального района в разделе «Поселения».
5. Решение вступает в силу  со дня его подписания.

И.о.председателя Думы
Криволукского сельского поселения:         ____________                Н.И.Вогоровская